令和６年８月２７日

報道機関 各位

市 民 活 動 情 報

 中村三奈子
み な こ

さんをさがす会※から、市民集会の情報が寄せられました。

 ついては、下記のとおり概要をお知らせいたしますので、貴社で取材くださいますよ

うお願いします。

標 題

特定失踪者と拉致問題を考える市民集会
― さがし続けて 26年 三奈子さん
     お母さんが待っているよ みんなで待っているよ ―

日 時 ９月７日（土）午後２時～４時

場 所
アオーレ長岡 西棟１階 市民交流ホールＡ（長岡市大手通 1-4-10）

※パネル展 西棟１階 ホワイエ／西棟３階 市民協働センター

内 容

１ 趣 旨

「中村三奈子さんをさがす会」は、特定失踪者と拉致問題について理解

を深め、関心を持ち続けてもらうことを目的に集会を行います。この問題

を多くの人に知ってもらい、情報提供を呼びかけたいため、開催の周知と

当日はぜひ取材いただきますようお願いします。

２ 内 容

 特定失踪者家族からのメッセージや、三奈子さんに関する情報収集を目

的にネットワークづくりや署名活動を行ってきた高校時代の同級生による

活動報告を行います。また、チェリストの片野大輔さん、ピアニストの権

藤真弓さん、三奈子さんの同級生でもある長岡出身のアコースティックデ

ュオ ひなたさんの演奏のほか、拉致問題に関するパネルを展示します。

・あいさつ（磯田市長ほか）

・メッセージ（ﾌﾘｰｱﾅｳﾝｻｰ：冨高由喜さん、大澤昭一さん、中村クニさん）

・活動報告「高校同級生の活動のスタートとこの１年」

（井口明彦さん、江口健太郎さん ほか同級生の皆さん）

・演奏「三奈子さんへの思いを込めて」「ハナミズキの花が咲く頃」発表

チェリスト：片野大輔さん アコースティックデュオ ひなたさん

・拉致問題・特定失踪者問題に関するパネル展示

３ 参加者 約７０人（申込不要）

４ 主 催 中村三奈子さんをさがす会

問  い
合わせ

中村三奈子さんをさがす会

情報提
供課名

人権・男女共同参画課 松木 電話０２５８－３９－２７４６

※「中村三奈子さんをさがす会」：中村三奈子さんは、1998（平成 10）年４月、18歳の時に行方が
分からなくなり、2003（平成 15）年７月に特定失踪者として発表され、現在に至るまで消息不
明です。「中村三奈子さんをさがす会」は、三奈子さんの母クニさんや交友関係者などで結成
し、集会や募金、署名活動を通じて、中村三奈子さんの消息につながる情報を集めています。

」会すがさをんさ子奈三村中「  催主
」所議会年青岡長人法団社般一「」県潟新「 援後　」市岡長「  催共

どんな小さなことでもかまいません、お気づきの点がございましたら情報をお寄せ下さい。

中村三奈子

1998年3月 新潟県立長岡高等学校卒業
1998年4月6日失踪 (当時18歳)
 特徴 身長は165cmくらい。髪は長く当時は三つ編み。目が細く色白。
       図書館や映画館･ビデオショップなどに出かけることが多かった。

集会のご案内

さがしています
み な こ

さん

特定失踪者と拉致問題を考える市民集会
ー ーさがし続けて26年  三奈子さん
お母さんが待っているよ みんなで待っているよ
令和 6年 9月7日 (土)
 パネル展同時開催 9月3日（火）～9月17日（火）午前8時～午後9時

市民交流ホールA

「高校同級生の活動のスタートとこの１年」

「三奈子さんへの想いを込めて」

「失踪したご家族への想い 今後の取り組み」

場所

日時

sagasukai98@gmail.com
http://ameblo.jp/sagasukai98/

  コーディネーター 井口明彦さん / パネリスト 江口健太郎さん 他同級生の皆様

  インタビュアー 冨高由喜さん / パネリスト 大澤昭一さん ・ 中村クニさん

アオーレ長岡

午後2時～4時
（17日は午後1時まで）

ミニトーク1

ミニトーク2

コンサート 「ハナミズキの花が咲く頃」発表
  チェリスト 片野大輔さん / アコースティックデュオひなたさん